Que, mediante documento señalado en el VISTO, la 
Oficina de Desarrollo y Presupuesto, solicita la incorporación del Crédito Suplementario 
por Saldo de Balance, al Presupuesto Institucional de Apertura del año fiscal 2025, por el 
importe de S/ 7,050.00 (Siete Mil Cincuenta con 00/100 Soles), con cargo a la Fuente 
de Financiamiento Donaciones y Transferencias, por saldo que corresponde a 
transferencias otorgadas por el Organismo Técnico de la Administración de los Servicios 
de Saneamiento – OTASS; con la finalidad de cumplir con los indicadores que se

[...]

y del Estatuto Social de la EPS EMAPA SAN 
MARTÍN S.A. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – AUTORIZAR la 

incorporación de un Crédito Suplementario por Saldo de Balance, al Presupuesto 
Institucional de Apertura del año fiscal 2025, por el importe de S/ 7,050.00 (Siete Mil 
Cincuenta con 00/100 Soles), con cargo a la Fuente de Financiamiento Donaciones y 
Transferencias, por saldo que corresponde a transferencias otorgadas por el Organismo 
Técnico de la Administración de los Servicios de Saneamiento – OTASS; con la finalidad 
de cumplir con los indicadores que se mencionan en los numerales 4.8 y 4.9, sustentados